Christi nom in e  invocato et Deum semper habendo pie oculis et in 
m ente, d ic im u s sententiamus arbitram ur et arbitia inentam ui ut in ia. 
V idelicet  quia  arbitrando concorditer declaramus dictum Percivalem tenen 
et ob ligatu m  esse ad accipiendum  dictam sclavam a dicto Antonioto, et 
precium  eius per eum habitum  ab ipso Antonioto, eidem Antonioto \ e p e i  
sone legitim e pro eo restituendum salvo et specialitei reservato si ic us 
P erc iva l per to tum  mensem presentem Marcii reprobaverit et (idem fecerit, 
d ictam  sclavam  de qua est questio non infirmasse in dicto loco Peyre infir
m ita te  seu passione de qua supra.

E t  sic ut supra dicimus et arbitramur concorditer oinm modo, jure, 
via, et form a quibus melius possumus ex baylia nobis per dictas partes
ut supra atributa .

M andam usque presentem nostram sententiam per dictas pai tes et qua
libet ipsarum  actendi et observandi debere in omnibus ut supra sub pena 
in dicto com prom isso per ipsas partes apposita.

L a ta  etc.
E t  lecta testata et publicata fuit presens sententia per me Antonium 

de F a c io  notarium  infrascriptum in contracta Soxilie scilicet ad apotecham 
Ieronim i de Zoalio speciarii anno dominice nativitatis MCCCCX\X^ III in- 
d icione X V  secundum Ianue cursum die VIII marcii ante signum meridiei. 
Testes  Ieron im us de Rapalo laber, et Andriolus Chocius etiam faber, cives 
Ianue vocati et rogati, et presente instante et requirente dicto Antonioto 
et absente dicto Percivale pari ibus predictis.

X LV  —  8 Marzo 1438

(1) Atti dei not. Antonio Fazio Seniore, 1437-9, f. 4, n. 34.
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// Governo genovese stabilisce un premio di cento ducati d oro 
per chi determinerà la cattura di uno schiavo 

colpevole di incendio e di omicidio (1).

die XXIV Ian. (1441)

Illustris et excelsus dominus dux ianuensium et magnilicum consilium 
dom inorum  Antianorum in quo undecim ex eis affuerunt, habentes certam 
noticiam  de quodam homicidio et incendio commissis anno preterito de 
M C C C C X X X V III  de mense Aprilis in personam uxoris Antonii de lo Cavo 
de Roliasco tunc pregnantis et duorum eius liliorum adolescentium ac domo 
dicti A ntonii, que scelera abhorrenda perpetrata sunt per quemdam sclavum 
B arth olom ei de lo Cavo fratris dicti Antonii et ex quibus homicidiis et 
incendio propter suspicionem non veram mortui sunt iam homines tres 
de Boliasco, et cum pervenerit ad noticiam prefati domini ducis supra- 
scriptum  sclavum  habuisse noticiam de supradictis homicidio et incendio, 
qui sclavus non erat in iurisdictione comunis Ianue immo arrepta fuga 
tem pore dictorum  homicidii et incendii se reduxerat in Varcio cum Pa
squali de T u rr i .  Ideo pro sedandis scandalis iam ortis inter dictos de Bo
liasco et ut veritas deduceretur in lucem et orte suspiciones supirentur 
prefatus Illustris Dominus Dux promitti fecit aureos centum de pecunia 
com unis persolvendis, in casu quo dictus sclavus veniat ultimo supplicio 
puniendus. Cognoscentes talem casum detestabilem et abhorrendum gravi 
el inusitato  supplicio esse puniendum ad exemplum male factorum, delibe
raverunt et presentium tenore deliberant quod de pecunia comunis solvan
tur et solvi debeant aurei centum supradicti illis aut illi personis que 
causa fuerin t dictum sclavum in potestatem ipsius domini ducis et comunis 
Ianue reducendi, et de eo talis fiat punitio qualis meretur dictus sclavus.